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Užijte si podzim ve všech jeho barvách 



Listopad 
11.11.	 Martinská světýlka 
Prosinec 
1.12.		 Rozsvěcení vánočního stromu 
5.12.		 Mikulášská nadílka 
Leden 
11.1.		 Tříkrálový prásk 
	 	 	 	 (tenisový turnaj smíšených párů) 
25.1.		 Farní ples  
Únor 
1.2.	 	 4. Obecní ples 

Losování o dvě vstupenky na Kometu 
Obec Moravany z titulu členství v Království 
Komety nabízí občanům Moravan dvě 
vstupenky na stání na utkání Komety. 
Jak můžete vstupenky získat?  
Na mistostarosta@moravanyubrna.cz 
napište vaše jméno, příjmení, adresu. 
Váš e-mail bude zařazen do losování 
a v případě výhry budete informováni 
e-mailem.

Kalendář akcí, oznámení

Poslední veřejné zasedání zastupitelstva 
v roce 2024 se v sále v Moravanské rychtě 
koná 12. prosince.

Fotografie na titulní straně z Dětského 
blešího trhu laskavě poskytl pan Petr 
Horváth. Děkujeme.

Sbírka KOLÁČ PRO HOSPIC se konala 9. října 2024 a výtěžek byl 
využit na pořízení zdravotnického a převazového materiálu, 
prostředků k ošetření ran a proleženin, včetně jejich prevence. 
Dále budou zakoupeny hygienické pomůcky, inkontinenční 
pomůcky, kosmetické přípravky, výživové přídavky a další.  
Děkujeme všem dárcům.

 Akce Klubu důchodců Moravany-Nebovidy 
20.10.    Termální lázně Mosonmagyaróvár  - zájezd Klubu 	 	
důchodců pro všechny občany 

 24.11.    Muzikál Heidi  - Hudební scéna Městského divadla 
Brno (Klub důchodců ve spolupráci s OÚ Moravany) 

 6.12.      Mikuláš klubu důchodců ve spolupráci s OÚ Moravany 
Kontakt k akcím klubu důchodců: nadabaar@seznam.cz

V ostopovické knihovně se 13. 11. v 17 h koná vernisáž výstavy 
fotografií Bijana Sabeta, velvyslance USA v Praze. Naváže beseda 
s A. Šabatovou o české občanské společnosti po roce 89.



Vážení občané, 

vítejte u našeho dalšího kvartálního vydání 
Moravanských listů. Pevně věříme, že jste si užili 
letní prázdniny! Teploty letos lámaly rekordy, 
extrémní podmínky se promítly jak do vysokých 
teplot, tak i do podoby přívalových dešťů, které 
neměly na naši obec větší vliv než zvýšenou hladinu 
podzemní vody. Doufáme, že vám nadměrné srážky 
nenapáchaly škody na majetku či újmy na zdraví a že 
jste všichni v pořádku. Citlivě jsme však sledovali 
dění v jiných částech republiky a děkujeme všem, 
kteří se zapojili do jakékoli pomoci postiženým 
oblastem v rámci způsobených povodních. 

V minulém vydání jsme zmiňovali projekty, 
na kterých stále pracujeme a postupujeme v celém 
procesu směrem ke zdárnému konci: v září započaly 
zelené práce pro vybudování interakčního prvku 
na Velké Sekeře a budou pokračovat výsadbou 
několikadruhových keřů a stromů po celé ploše 
vyznačeného pozemku.  

Do konce roku proběhne instalace naučných cedulí 
a laviček od obce směrem k bráně Pohádkového 
potoka, tak jako knihobudky, kterou najdete v parku 
ve středu obce.  

V souběhu s novou komunikací obnovujeme 
obrubníky podél ulice Modřická, projekt chodníku 
podél této komunikace až na hranici katastru města 
Brna včetně veřejného osvětlení je na stavebním 
úřadě.  

Probíhají projekční práce na okružní křižovatce 
Nebovidy/Ostopovice a na multifunkčním domě 
na návsi. 

Během prázdnin proběhla oprava komunikace 
na ulici Školní, realizujeme chodník z Jabloňového 
sadu zezadu k OC Futurum.  

Dojde ke zpevnění polních cest kolem Bobravy. 

Probíhají práce na instalaci městského kamerového 
dohledového systému a umístění zařízení na úsekové 
měření rychlosti na ulici Hlavní.  

Dostali jsme dotaci od Národní sportovní agentury 
a zastupitelstvo odsouhlasilo její přijetí za účelem 
vybudování multifunkční sportovní haly, jejíž stavba 
bude zahájena ještě během podzimu.

Z radnice

Stejně tak je strategický počin obce zakoupení areálu 
bývalé jízdárny u poldru, místně zvaný Matyska, 
který jste mohli navštívit během nedávných 
Krojovaných slavností.  

Dochází průběžně k výměně veřejného osvětlení 
za LED světla. 

Dále jste mohli zaznamenat úpravu polní cesty 
od hřbitova směrem k obecnímu ovocnému sadu – 
byl to pro nás tzv. testovací úsek, který nyní prošel 
zatěžkávacím obdobím a osvědčil se. Domluvili jsme 
se, že na opravě výmolů a rozježděných cest budeme 
i nadále pracovat a opravovat je. 

Odstranili jsme spadlé stromy na Bobravě i v obci. 
Dobrovolně se nebezpečných stromů po vichřici 
chopili arboristé ze společnosti Kula, za což jim 
opravdu děkujeme.  

Z drobných akcí - došlo k výměně poškozených 
kontejnerů na tříděný odpad a repasovali jsme sirénu 
na hasičce. Zakoupili a rozmístili jsme plážová 
lehátka na travnatých plochách na naší návsi, 
opravili jsme workout u potoka, podepsali smlouvu 
o spolupráci s Kometou na další sezónu v rámci 
Království Komety. 

Kromě všech těchto aktivit se stíháme i bavit letními 
akcemi, kinem, výstavou kočárků, dětským bazárkem, 
sportovními turnaji. Bylo toho prostě spousta, naše 
obec žije! A my žijeme v ní a s ní. Užijte si 
z následujících akcí lampionový průvod 
aneb Martinská světýlka, Mikuláše a rozsvěcení 
vánočního stromu první adventní neděli. 

Přejeme nám všem občanům a dalším obyvatelům 
zde žijícím hodně zdraví, štěstí a pozitivní nálady 
do podzimních dnů. 
Vedení obce Moravany

Zastupitelé na pracovní schůzce v zakoupeném areálu.



Areál bývalé jízdárny 
Dne 9. července 2024 jsme podpisem smlouvy potvrdili 
koupi areálu bývalé jízdárny s přilehlou příjezdovou 
cestou.  

Ještě do roku 2003 se na pozemcích nacházela pouze 
zeleň, teprve po těchto letech se začalo s výstavbou 
hlavních budov, jejichž přízemí sloužilo chovu a ustájení 
koní, neboť se po celé šířce nacházely boxy 
s příslušenstvím. Kamennou dlážděnou chodbou se volně 
přecházelo do obdélníkové kryté jízdárny, ze které bylo 
možné vyjít na venkovní cvičiště. K areálu patří i vedlejší 
budova, a to jako technické zázemí s úložným prostorem 
pro zemědělskou a jinou techniku. 

Prapůvodní majitel pan Matyska tento prostor doslova 
věnoval koním a je vidět – i díky užitým stavebním 
materiálům – že koně miloval. Obec komplex budov 
i s pozemky koupila již od jiného majitele po dlouhých 
vyjednáváních. Nabývání takového majetku má 
významnou hodnotu a výhody pro obec, zejména kvůli 
kontrole nad rozvojem území a infrastruktury, kvůli 
ochraně veřejného zájmu před nevhodným komerčním 
využitím, anebo z hlediska dlouhodobé investice. 

Jaká budoucnost čeká bývalou jízdárnu? Investičních 
záměrů je vícero a nyní komunikujeme mezi zastupiteli 
a odborníky jeho vhodnost i využití pro občanskou 
vybavenost. Už jen rozhodnutí o konání Krojovaných 
slavností v prostorách jízdárny v letošním roce nás 
utvrdilo v tom, že jsme se dali správným směrem. Rozvoj 
a zlepšení kvality života v naší vesnici je naší prioritou! 

Máte nápady, jak využít prostory bývalé jízdárny? Chtěli 
byste se do bývalé jízdárny podívat? Pokud ano, dejte mi 
vědět, ráda Vás provedu! 
Marie Ogórek, místostarostka

Areál bývalé jízdárny

Foto 1, 2 - Pohled od Moravan. 
Foto 3 - Pohled od Bobravy. 
Foto 4 - Areál mezi roky 2001-2003.  
Zdroj: Mapy.cz. 
Foto 5 - Současný areál. 
Zdroj: Mapy.cz.



Opět připomínáme sběrné místo v Moravanech ulice U Čističky (u ČOV za rybníkem) 
Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných 
nádob (např. koberce, matrace, nábytek …). Pro odložení objemného odpadu je možné využít v naší obci 
sběrného místa, který je na ul. U Čističky (u ČOV za moravanským rybníkem). 

Sběrné místo je určeno pro odpady občanů s trvalým pobytem v Moravanech  
(nutné předložení OP/nájemní smlouvy). 
Na sběrném místě lze odkládat tyto odpady: 

	 	 	 	 VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
	 	 	 	 NEBEZPEČNÝ ODPAD 
	 	 	 	 STAVEBNÍ SUŤ 
	 	 	 	 KOVY 
	 	 	 	 SKLO (SMĚSNÉ I BÍLÉ) 
	 	 	 	 BIOODPAD 
	 	 	 	 PAPÍR 
	 	 	 	 ELEKTROSPOTŘEBIČE	 	  

	 PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA 
	 Středa 14:00 – 18:00 hodin 
	 Sobota 8:00 – 12:00 hodin 

Prosíme občany, aby dodržovali provozní dobu a nenechávali železo a jiný odpad na příjezdové 
cestě. Děkujeme.

Z radnice

Když padají jablka, jsou hnědé kontejnery 
nejtěžší 
Nejtěžší jsou hnědé kontejnery právě na podzim. 
Lidé plní hnědé nádoby padaným ovocem, 
plevelem, shrabaným listím, větvemi. V této 
souvislosti připomeňme, že tento odpad je vždy 
lépe kompostovat. 

S chladným počasím kompostování nekončí. 
Pro kompost, a nejen v chladném období, je lepší, 
když do něj vysypete najednou plný koš 
bioodpadu, než když jdete ke kompostéru s každou 
slupkou. Mikroorganismy v kompostu potřebují 
i v zimě příjem „vyvážené potravy,“ a proto 
nepohrdnou pochutinami jako jsou zbytky  
zeleniny a ovoce, kávová sedlina, čajové sáčky, 
vaječné skořápky, trus od králíků a kuřat, 
kuchyňské papírové utěrky, odumřelé stonky a listy 
z pokojových rostlin. V chladném období vzniká 
v domácnostech více popela, který, pokud je čistě 
dřevní, je také vhodný v rozumné míře 
do kompostu.  

Připomínáme jen, že trus masožravých zvířat 
a obsah z vysavačů do kompostu nepatří.  

Promíchejte jen vrchní vrstvy kompostu. 
Samozřejmě i v zimě platí pravidlo míchání 
dužinatých zelených dusíkatých materiálů se 
suchými hnědými uhlíkatými materiály. Proto je 
ideální vytvořit si na podzim zásobu odřezků větví, 
případně dřevní štěpky, a v zimě je postupně 
přidávat k odpadu z kuchyně. Vždy, když přidáte 
do kompostéru čerstvý materiál, promíchejte ho 
s materiálem ve vrchní části kompostéru. Nikdy 
nezahrabávejte čerstvý materiál příliš hluboko 
do kompostu. Unikalo by z něho teplo a plyn, které 
vytvářejí stabilní prostředí pro mikroorganismy. 
Redakce



Žlutý kontejner na plasty 
ANO 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové 
tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky 
od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie 
od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další 
výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem vhazujeme 
v menších kusech. 

Kde je umístěn žlutý kontejner: 

• Ul. Střední u kulturního domu – 2x 

• Ul. Hlavní za obchodem – 2x 

• Ul. Vnitřní u fary – 1x 

• Ul. Slunná – 1x 

• Ul. U Potoka – 2x 

• Ul. U Rybníka – 1x 

• Ul. Na Vyhlídce – 1x 

• Ul. Brněnská – 1x 

• Ul. Květná a ul. Růžová – 1x 

• Ul. Květná u tenisového kurtu – 2x 

• Ul. Květná u ul. Hlavní – 1x 

• Ul. Žitná dole uprostřed – 1x 

• Ul. Žitná nahoře u Sadové – 2x 

• Ul. Jabloňová u ulice Luční – 2x 

• Ul. Jabloňová u křižovatky s Višňovou – 3x 

• Ul. U Hájku nahoře – začátek – 1x 

• Ul. U Hájku dole – konec – 3x 

• Ul. Novosady u MŠ – 2x 

Přehled třídění odpadu v obci Moravany

NE 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky 
potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové 
krytiny či novodurové trubky. 

(Pokud není kontejner na kov můžete  
zde vhodit i plechovky od nápojů.)

Přehled třídění odpadu v obci Moravany 
Na následujících stránkách připomínáme základní obecné informace o třídění odpadu. Pro více 
informací můžeme doporučit stránky www.jaktridit.cz. Informace ke třídění poskytl www.ekokom.cz. 

Směsný komunální odpad 
Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob: 
• typizované sběrné nádoby např. popelnice o objemu 110, 120 nebo 240 litrů, 
• odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, 
• nádoby o objemu 1100 l ke shromažďování směsného odpadu zejména pro rekreační objekty. 
DO SMĚSNÉHO ODPADU NEPATŘÍ nebezpečný odpad, elektroodpady, bioodpad, stavební odpady, tříděný 
odpad.  Tříděný odpad patří do barevných kontejnerů.



Modrý kontejner na papír 
ANO 
Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, 
sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
ale i knihy vytržené z vazby. Obálky s fóliovými 
okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé si s 
tím umí poradit. Bublinkové obálky pouze bez 
plastového vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými 
sponkami. 
Ty se během zpracování samy oddělí. 

Kde je umístěn modrý kontejner: 

• Ul. Střední u kulturního domu – 2x 

• Ul. Hlavní za obchodem – 3x 

• Ul. Vnitřní u fary – 1x 

• Ul. Slunná – 2x 

• Ul. U Potoka – 2x 

• Ul. U Rybníka – 1x 

• Ul. Na Vyhlídce – 2x 

• Ul. Brněnská – 1x 

• Ul. Květná a ul. Růžová – 2x 

• Ul. Květná u tenisového kurtu – 1x 

• Ul. Květná u ul. Hlavní – 1x 

• Ul. Žitná dole uprostřed – 1x 

• Ul. Žitná nahoře u Sadové – 3x 

• Ul. Jabloňová u ulice Luční – 2x 

• Ul. Jabloňová u křižovatky s Višňovou – 4x 

• Ul. U Hájku nahoře – začátek – 1x 

• Ul. U Hájku dole – konec – 3x 

• Ul. Novosady u MŠ – 2x 

• Ul. Školní u ZŠ – 2x

Přehled třídění odpadu v obci Moravany

NE 
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, 
promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto 
materiály nelze už nadále recyklovat. Překvapivě 
ani většina účtenek do modrých kontejnerů 
nepatří, bývají totiž vyráběné z termopapíru. 
Bohužel ani většina papírových kelímků na kávu 
se recyklovat nedá. Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale 
do popelnice.



Zelený a bílý kontejner na sklo 
ANO 
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv 
sklo, například lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, 
marmelád či zavařenin. Patří sem také 
tabulové sklo z oken a ze dveří. Vytříděné sklo není 
nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 
Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kontejner, 
vhazujeme do bílého čiré sklo a do zeleného sklo 
barevné. 

Kde jsou umístěny kontejnery - zelený/bílý: 

• Ul. Střední u kulturního domu – 1/1x 

• Ul. Hlavní za obchodem – 2/2x 

• Ul. Vnitřní u fary – 1/1x 

• Ul. Slunná – 1/1x 

• Ul. U Potoka – 1/1x 

• Ul. Brněnská – 1/1x 

• Ul. Květná a ul. Růžová – 1/1x 

• Ul. Květná u tenisového kurtu – 1/1x 

• Ul. Květná u ul. Hlavní – 1/1x 

• Ul. Žitná dole uprostřed – 1/1x 

• Ul. Žitná nahoře u Sadové – 1/1x 

• Ul. Jabloňová u ulice Luční – 1/1x 

• Ul. Jabloňová velké hnízdo u křižovatky s Višňovou 
– 1x zelený 

• Ul. U Hájku nahoře – začátek – 1/1x 

• Ul. U Hájku dole – konec – 3/1x 

• Ul. Novosady u MŠ – 1x zelený 

NE 
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. 
Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba 
drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Nepatří sem 
ani žárovky, výbojky a zářivky, obrazovky monitorů, 
televizí a různé displeje. 

Vratné zálohované sklo patří zpět do obchodu.

Přehled třídění odpadu v obci Moravany



Kontejner na kovy označený šedou nálepkou  
ANO 
Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad, 
který lze skrz otvor bez problémů prostrčit – typicky 
plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, 
kovové zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, 
kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. 
Na sběrné dvory lze kromě těchto menších odpadů 
odvážet i další kovové odpady – trubky, roury, plechy, 
hrnce, vany, kola a další objemnější předměty. 
Samostatnou kapitolou jsou kovové 
elektrospotřebiče, které lze na sběrných dvorech 
odkládat pouze kompletní. 

NE 
Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici 
nepatří plechovky od barev, tlakové nádobky se 
zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče 
a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. 
Tyto druhy odpadů se třídí na sběrných dvorech 
samostatně. Nepatří do nich ani těžké nebo toxické 
kovy, jakou jsou olovo či rtuť. Samostatnou kapitolu 
pak tvoří autovraky, které převezmou a doklad 
o ekologické likvidaci vystaví na vrakovištích. 

Kde je umístěn: 

• Ul. Hlavní za obchodem vedle PPL boxů. 

Kontejner na jedlé oleje a tuky 
ANO 
Do nádoby patří použité jedlé oleje a ztužené tuky 
z domácnosti např. fritovací oleje. 
NE 
Do nádoby nepatří minerální oleje ( motorové, 
převodové, hydraulické), maziva a kapaliny 

Kde je umístěn: 

• Ul. Hlavní za obchodem – 1x 

• Ul. Jabloňová u křižovatky s Višňovou – 1x

NE 
Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici 
nepatří plechovky od barev, tlakové nádobky se 
zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče 
a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. 
Tyto druhy odpadů se třídí na sběrných dvorech 
samostatně. Nepatří do nich ani těžké nebo toxické 
kovy, jakou jsou olovo či rtuť. Samostatnou kapitolu 
pak tvoří autovraky, které převezmou a doklad 
o ekologické likvidaci vystaví na vrakovištích.

Přehled třídění odpadu v obci Moravany



Kontejner na bioodpad 
ANO 
Do kontejneru patří pouze biologicky rozložitelné 
druhy odpadu jako je listí, tráva, seno, plevel, zbytky 
rostlin a zeleniny, ovoce, čajové sáčky, kávová sedlina 
i skořápky a také drobné větve. 

Kde je umístěn: 

• Ul. Střední u kulturního domu – 1x 

• Ul. Hlavní za obchodem – 1x 

• Ul. Vnitřní u fary – 1x 

• Ul. Slunná – 1x 

• Ul. U Potoka – 4x 

• Ul. U Rybníka – 1x 

• Ul. Na Vyhlídce – 1x 

• Ul. Brněnská – 2x 

• Ul. Květná a ul. Růžová – 2x 

• Ul. Květná u tenisového kurtu – 1x 

• Ul. Květná u ul. Hlavní – 2x 

• Ul. Žitná dole uprostřed – 2x 

• Ul. Žitná nahoře u Sadové – 2x 

• Ul. Jabloňová u ulice Luční – 1x 

• Ul. Jabloňová u křižovatky s Višňovou – 1x 

• Ul. U Hájku nahoře – začátek – 1x 

• Ul. U Hájku dole – konec – 3x 

• Ul. Novosady u MŠ – 2x 

Kontejner na drobné elektrospotřebiče  

Kde je umístěn: 

• ul. Vnitřní u fary 

• budova OÚ Moravany (zde můžete vhodit i použité 
tonery do tiskáren a baterie)

NE 
Do kontejneru je zakázáno ukládat zbytky jídel, kosti, 
maso, uhynulá zvířata a jakékoli jiné biologicky 
nerozložitelné odpady.

Přehled třídění odpadu v obci Moravany



MAS Bobrava 

MAP Šlapanice IV reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008577

Podpora vzdělávání v Moravanech 
Projekt MAP Šlapanice, který na konci roku 2023 
vstoupil do své čtvrté fáze, podporuje 
moravanskou školku i školu už přes sedm let. 
Pedagogové mají možnost se vzdělávat, pořádáme 
soutěže i projektovou výuku pro děti, a nechybí ani 
přednášky pro rodiče. Pro letošní školní rok jsme 
opět připravili řadu zajímavých vzdělávacích 
aktivit. Již téměř tradičně je mezi nimi i oblíbený 
turnaj deskových her, kterého se účastní škola 
i školka. Nabízí dětem možnost trénovat vybrané 
hry po několik měsíců, a poté si zasoutěžit 
s vrstevníky z jiných škol na společné akci, kde 
panuje opravdu hravá atmosféra. Hravost 
a kreativitu doufejme podnítí i letošní aktivita 
Tvoříme společně, během které děti ze školy 
mohou tvořit na téma z oblasti enviromentální 
výchovy kolektivní výtvarné nebo individuální 
písemné práce. 

Již tradičně se škola i školka zapojují 
do polytechnické výuky. Podporu manuální 
zručnosti dětí považujeme v dnešním 
přetechnizovaném světě za velmi potřebnou, 
proto je součástí aktivity nejenom samotná práce 
s dětmi, ale také výjezdní setkání pedagogů 
z různých škol a regionů, kde se mohou účastnit 
zajímavých workshopů, a hlavně si vzájemně 
nasdílet zkušenosti z práce s dětmi.

Pro pedagogy i vedení škol pořádáme i další 
setkávání, kde se mohou s kolegy z ostatních škol 
podělit o své starosti i radosti při práci s dětmi. 
Jsou to například setkání asistentů pedagoga, 
setkání vychovatelek školních družin 
a v neposlední řadě i setkání ředitelů škol. 

Druhým rokem se na cestu do škol vydává naše 
mobilní knihovna – pečlivě vybraný soubor 
dětských a pedagogických knih, který školám 
zapůjčujeme na dva měsíce a kterým chceme 
podpořit čtenářství u dětí i předat pedagogům 
možnost zapůjčit si aktuální tituly a nechat se jimi 
inspirovat v jejich náročné, ale krásné práci. 
Hana Benešová, koordinátor projektu MAP Šlapanice



Oznámení, inzerce

Škola dostala po 14 letech nový kabát 
Letos před začátkem nového školního roku byla fasáda školy odborně vyčištěná a ošetřená. Všimli jste si, 
jak škola prokoukla? Nový vzhled školy ladí s novou příjezdovou komunikací a novým chodníkem. 

.

Pedikúra 
Nabízím kombinovanou  pedikúru  

(skalpel + el. bruska) v délce trvání cca 90 min. 
V ceně je i káva. 
Cena 790,- Kč. 

Moravany - Jabloňový sad 
Šárka Křenková, tel.: 605 922 824



Podzimní pozdrav ze školky 
Nový školní rok byl úspěšně zahájen a děti si začaly 
užívat teplých dnů na školkové zahradě. Dříve než 
nás chladné počasí zažene do tříd, musíme toho tolik 
stihnout! Navázat nová přátelství, vyzkoušet všechny 
hračky a hlavně si pořádně pohrát. Se začátkem roku 
jsme také tradičně začali jezdit do plavání a čeká nás 
spoustu divadel, keramické dílny,  začátkem října  
jsme navštívili archeopark a nezapomněli jsme ani 
na tradiční akci s rodiči - Bramboriádu. 

Pak už nám nezbyde než čekat na zimu a na Ježíška. 
Aby to nebylo čekání dlouhé, zkrátíme si ho vánoční 
akcí na zahradě, na které podpoříme nadační fond 
Krtek. 

Tak nám držte palce, aby nám vše klaplo. 
Přejeme Vám ze školky nádherné podzimní dny! 
Kateřina Havránková, ředitelka MŠ Moravany 

MŠ Moravánek



Ze života naší školy  
První měsíc výuky letošního školního roku utekl jako 
voda. Prvňáčci si již zvykli v naší škole a páťáci jim 
v tom jako každý rok pomáhají v roli patronů. 
Společně je seznámili se vším, co se v naší škole 
nachází a jak co funguje, kromě toho prvňáčkům 
pomohli s dýňovým tvořením a připravili pro ně  
drakiádu. 

Páťáci mají za sebou dvoudenní vlastivědný výlet 
do Prahy, který, i když se konal těsně 
po dlouhotrvajících deštích, se vydařil na jedničku. 
Za krásného počasí navštívili Národní muzeum, 
Pražský hrad s výstavou korunovačních klenotů 
a další památky hlavního města. 

V rámci hodin tělesné výchovy a sportovní motivace 
měly v září všechny děti ukázkové hodiny florbalu 
vedené trenéry Troopers a hodiny házené s krajským 
trenérem panem Dvořákem. Foto 1 - Prvňáčci v první školní den. 

Foto 2 - Prvňáčci a jejich páťáci.

ZŠ Moravany 

Na konci září jsme se zúčastnili již 40. ročníku 
přespolního běhu Želešická růže, ve kterém 
družstvo dívek vybojovalo 3. místo. Gratulujeme. 

Využili jsme nabídky České spořitelny, která 
pro žáky 2. a 4. ročníku nabízí projekt zaměřený 
na finanční gramotnost Abecedu peněz, do kterého 
jsme se aktivně zapojili a ve kterém chceme 
pokračovat. 

Zahájili jsme zájmové kroužky pod vedením našich 
pedagogů – angličtinu, šití, deskové hry, 
matematiku. Krom toho mohou ve škole 
navštěvovat naši žáci kroužek šachů a vědeckých 
pokusů a výuku ZUŠ včetně sborového zpěvu. 
Pohodový školní rok všem! 
Markéta Jedličková, ředitelka školy  



ZŠ Moravany

Foto 1 - Ukázka florbalu. 

Foto 2 - Želešická růže. 

Foto 3, 4, 5 - Pátá třída 
v Praze.



Fotografické ohlédnutí za Pohádkovým potokem 



Krásně netradiční slavnosti 
Dne 14. září 2024 se konaly Krojované slavnosti. 
Pořádají se každý rok na počest patrona České země 
i našeho kostela, svatého Václava. Letos však 
proběhly dosti netradičně. 

V době příprav panoval silný vítr a neúnavný déšť. 
Bylo jasné, že vzhledem k předpovědi počasí jsme 
přemýšleli, zda letos vůbec slavnosti proběhnou. 

Byli jsme nuceni zrušit průvod a celou akci zcela 
přesunout do krytých prostor. Ale kam? Bohužel 
kapacita sálu by znamenala, že kromě krojovaných 
by se většina z Vás nevešla.

Rozhodli jsme se proto pro téměř nemožné. Během 
3 dnů jsme za velké podpory obce připravili bývalou 
jezdeckou spodní halu včetně zázemí. Muselo 
se odklidit spoustu písku, udělat pár oprav a vyzdobit 
ohromné prostory. Nakonec se nám to přeci jen 
podařilo. Občerstvení zajistila Moravanská rychta. 
Postavila se dokonce i májka a za doprovodu 
DH Střeličáci mohla akce začít. Pan farář nám 
slavnosti požehnal a my i přes velikou únavu 
a vyčerpání jsme byli šťastní, že to tak dobře 
dopadlo. Dali jsme do toho vše a myslíme, že se nám 
to nakonec moc povedlo. Tímto ještě jednou 
děkujeme všem, kteří se na úpravách a chystání 
podíleli. Davidovi Vídeňskému za super fotky 
a nesmíme ani zapomenout na naše sponzory, 
protože bez nich by to nešlo. 

Děkujeme a těšíme se další rok  
Stárky a stárci

Krojované slavnosti



Podzim v myslivosti: Klíčové období pro přírodu 
a lovce 
Podzim je pro myslivce jedním z nejdůležitějších 
období v roce. Toto roční období přináší výrazné 
změny v přírodě, které se promítají nejen do chování 
zvěře, ale i do samotných činností myslivců. V tomto 
článku se podíváme na hlavní aspekty podzimu 
v myslivosti – od přípravy na zimní období 
až po klíčové lovy a péči o zvěř. 

1. Změny v přírodě a chování zvěře 

Podzim přináší ochlazení, zkracování dne a bohatší 
srážky, což se projevuje na aktivitě zvěře. Mnohá 
zvířata mění své zvyky, připravují se na nadcházející 
zimu a shromažďují potravu nebo se stahují 
do bezpečnějších míst. 

Pro myslivce je důležité dobře porozumět těmto 
změnám. Srnčí zvěř, divoká prasata či jelení zvěř 
se v tomto období chovají jinak než v letních 
měsících, což ovlivňuje plánování lovů a způsob, 
jakým je možné zvěř sledovat. 

2. Hony a lovy 

Podzim je hlavní sezónou pro hony a lovy. Lovci 
se vydávají do lesa, aby ulovili zvěř, která je v tomto 
období na vrcholu své aktivity. Nejvýznamnějšími 
lovy jsou: 

· Lov srnců: Srnci se na podzim často zdržují 
v menších skupinách a připravují se na zimu, což činí 
jejich sledování a lov efektivnějším. 

· Jelení říje: Jedním z největších zážitků pro myslivce 
je jelení říje, která vrcholí právě v podzimních 
měsících. Jeleni v tomto období vydávají hlasité 
troubení a jsou aktivnější, což myslivcům nabízí 
příležitost k úspěšnému lovu. 

· Lov divokých prasat: Prasata se stahují k místům, 
kde je dostatek potravy, jako jsou pole s kukuřicí 
nebo žaludy v lese. Jejich sledování a odhadování 
pohybu je pro myslivce náročné, ale zároveň 
vzrušující. 

3. Péče o zvěř 

Podzimní období není jen o lovu, ale také o zajištění 
dostatečné péče o zvěř, aby přežila zimu. Myslivci 
se starají o to, aby měla zvěř dostatek potravy, 
zejména v oblastech, kde je přirozená potrava 
nedostatečná. Krmelce jsou postupně naplňovány 
senem, sušenými plody a dalšími potravinami, které 
zvěř během chladných měsíců využije. 
Rovněž je důležité sledovat zdravotní stav zvěře, 
zejména u druhů, které mohou být postiženy parazity 
či nemocemi. Včasná prevence a péče jsou klíčové 
pro zachování zdravé populace zvěře. 

4. Příprava na zimu 

Podzimní období je rovněž časem, kdy myslivci 
připravují honitby na zimu. Kromě zmíněné péče 
o krmelce je třeba také zajišťovat vhodná útočiště 
pro zvěř a chránit jejich přirozené prostředí před 
rušivými vlivy, například před přítomností 
nepřirozeně vysokého množství turistů 
nebo před škodami způsobenými lidskou činností. 

5. Vztah k tradicím 

Podzim v myslivosti není jen o praktických úkolech, 
ale také o tradicích. Hony bývají často spojeny 
se společenskými událostmi, při kterých se setkávají 
myslivci, jejich přátelé a rodiny. Součástí 
těchto setkání jsou myslivecké zvyky a rituály, které 
udržují myslivecké společenství soudržné a živé. 

Typickým podzimním zvykem je svatohubertská mše, 
která se koná na počest svatého Huberta, patrona 
myslivců. Tyto mše jsou připomínkou etických zásad 
myslivosti a respektu k přírodě. 

Závěr 

Podzim je pro myslivost zásadním obdobím, které 
vyžaduje jak praktické dovednosti, tak porozumění 
přírodě a respekt k tradicím. Pro myslivce je to čas 
zvýšené aktivity, kdy se nejen věnují lovu, ale také 
péči o zvěř a přípravu na zimní měsíce. 
Renata Horáková

Podzim v myslivosti



Informace z Obecní knihovny Moravany 
Uplynulé prázdninové měsíce se vyznačovaly velkou 
návštěvností čtenářů všech věkových kategorií. Zájem 
o knihovnu se tradičně od začátku školního roku ještě 
zvyšuje. Ve všech sledovaných ukazatelích, které jsou 
přesnou statistikou výkonů knihovny, je dále patrný velký 
nárůst za období leden až září 2024 oproti stejnému 
období roku 2023 (registrovaných čtenářů už máme 247 – 
loni 217, návštěvníků 1512 – loni 1319, půjčených knih 
a časopisů je 4615 – loni 4394). Největší příliv zcela 
nových zájemců o výpůjčky knih nastal v září (15) 
a mnoho z nich přišlo i z okolních obcí (Nebovidy 
a Ořechov).  

Do stávajícího katalogu knih přibylo za období leden až 
září 169 nových knih za téměř 50 000 Kč. Díky příznivému 
rozpočtu mají naši čtenáři pravidelně zajištěné aktuálně 
vydávané novinky. V případě žádaného a právě půjčeného 
titulu mnozí využívají rezervace. Letní měsíce jsou 
tradičně slabší v nakladatelské produkci, ale i tak jsem 
získala za období červenec–září dalších 40 zajímavých 
titulů. Zatím předkládám pouze telegraficky názvy 
některých z nich: česká próza – T. Boučková: Dům 
v Matoušově ulici, J. Březina: Mimo obraz, T. Bartošová: 
Dceřina kletba, historie – F. Niedl: Baron Trenck, 
V. Vondruška: Nevěsta Kristova, Vzpoura goliardů, 
zahraniční literatura -D. Chamberlainová: Poslední dům 
v ulici, E. Grey: Poslední vzkaz od mého muže, 
G. Thompson: Sestry od majáku, McFadden: Pomocnice, 
Di Fulvio: Skrytý ráj.  

Děti mohou vybírat z nových zvukových knih 
a encyklopedií – Mláďátka z farmy, Zvuky noci a pohádek 
a příběhů. Kosmokluk potěší dětské milovníky spisovatele 
D. Walliamse. Přesnější popis a anotace těch novinek, 
které mě zaujaly, se objeví po bohaté předvánoční nadílce 
bestselerů v knihkupectví a v příštím článku ML. 

V září až prosinci bude i v naší knihovně opět probíhat 
Literárně-výtvarná soutěž Jižní Morava čte, 
vyhlašovaná v knihovnách Jihomoravského kraje pro děti 
od 4 do 15 let. V tomto období bude v naší knihovně 
pro děti připraveno mnoho doprovodných programů 
(setkání se spisovateli dětských knih, muzikoterapie 
s bubnováním a odpolední čtení s výtvarnou dílnou). 

Hudba mého srdce je název a zaměření letošního již 
9. ročníku. Téma je tradičně široké, a tak jak dříve 
poskytuje soutěžícím mnoho různých variant jak námět 
uchopit. Že se nejedná přímo o hudební obor vám zpřesní 
následující text. 

Anotace: Zklidni se, zaposlouchej a všímej si. Obrať 
pozornost k sobě a prozraď nám, co je Ti nejbližší. 
Co rozezní strunu tvého života? Jsou to kamarádi, 
přátelství, rodina, Tvoje záliby anebo třeba právě hudba. 
Hudba, která je uvnitř v Tobě i všude kolem nás. Jsou to 
zvuky, které každodenně slyšíš anebo tóny, které Tě 
obklopují, které hrají píseň Tvého života? 

Z knihovny
Psát můžeš o tom, co máš rád, anebo třeba o tom, čemu rád 
nasloucháš. Z těchto různých podnětů si mohou děti vybrat 
ten, který je nejvíce osloví. Hotové práce odevzdejte prosím 
v naší knihovně do 20. 12. 2024. 

Přihlášku a podmínky naleznete na webových stránkách 
Obecní knihovny Moravany u Brna. 

Soutěžní kategorie: 

Kategorie próza (1. – 5. třída) 

Kategorie próza (6. – 9. třída) 

Kategorie poezie (1. – 5. třída) 

Kategorie poezie (6. – 9. třída) 

Kategorie výtvarná (MŠ a 1. třída, mohou být i skupiny, 
max 5 dětí) 

Pravidla soutěže: 

Literární žánr není omezen. Děti mohou napsat povídku, 
pohádku, esej, báseň apod. 

Komiks patří do kategorie próza. 

Rozsah literárního díla je 1 až 3 strany ve formátu A4. 

Výtvarné dílo je bez omezení. Děti mohou odevzdat 
do soutěže např. kresbu, koláž nebo i 3D model. 

Ve výtvarné kategorii mohou soutěžit i skupinky dětí, 
ale pozor! Maximální počet dětí pro skupinu je 5. 

Spolu s dílem odevzdá soutěžící v knihovně i přihlášku 
do soutěže. 

Důležité termíny: 

Do 20. 12. 2024 odevzdání soutěžní práce do knihovny. 

Leden 2025 slavnostní vyhlášení vítězů regionálního kola 
soutěže. 

15. března 2025 slavnostní vyhlášení vítězů krajského kola 
soutěže v Brně. 

Projekt Jižní Morava čte pořádá Moravská Zemská knihovna 
Brno ve spolupráci se zapojenými knihovnami Jižní Moravy 
a za finanční podpory Jihomoravského kraje a dalších 
sponzorů. Doufám, že se i v naší knihovně opět přihlásí 
talentované děti se svými pracemi a pošlou je do této 
populární soutěže.  

Přeji všem čtenářům krásné podzimní dny.  
Miroslava Horejsková



Mše svaté se zaměřením pro děti budou: 24. 11. 
v 9.00 a 24.12.2024 v 15.30 hod. 

24. 11. v neděli večer na svátek sv. Kateřiny se pak 
v 18 h koná v Nebovidech mše svatá při svíčkách. 

Ještě vzpomínka na uplynulé akce 
V červnu se konala již tradiční pouť mužů, tentokrát 
do Jimramova, který se stal novým domovem otce 
Mariusze, našeho bývalého kněze. Celkem letos 
putovalo dvacet šest mužů a provázelo je nejen Boží 
vedení, ale i neobyčejná štědrost mnoha lidí, které 
na cestě potkali. Krásným zakončením poutě bylo 
vřelé přivítání od otce Mariusze i farníků 
v Jimramově. 

Na konec července se pak těšily hlavně děti, které 
odjely na farní tábor do Bedřichova u Lysic. Tam je 
čekal týden soutěží, her a výletů, které pro ně 
připravila naše mládež a o hladové se postaraly 
ochotné maminky. Několik dní tam s nimi strávil 
i otec Vojtěch. Tématem tábora byl letos Harry Potter 
a všechny týmy si toto téma řádně užily. 

Zadejte nebo vložte text

Okénko do moravanské farnosti

Mše svaté 
kostel sv. Václava v Moravanech	              kostel sv. Kříže v Nebovidech 

neděle		 	 	 	 9.00		 	 	 	 	 	 	 	 sobota 	 	 	 18.00 

středa	 	 	 	 	 18.30 

pátek	 	 	 	 	 18.30



„NECHTE ZVONY ZNÍT…“ (malé zamyšlení otce 
Vojtěcha Libry) 
„To už je poledne?! To jsem toho zase stihl… “ Také 
už jste si někdy takto posteskli? Možná vás na to 
upozornily kostelní zvony, které právě odbíjely 
dvanáct. Jsme v obležení zvuků, tónů, melodií, 
různých hlasů… decibely doléhají neúprosně k našim 
ušním bubínkům. Žijeme v době ruchu, nejen 
cestovního. 

Mnozí z nás prožívají v každodenní rutině stres 
a nestačíme reagovat na všechny podněty okolo. 
Může se stát, že nás nápor povinností i všech 
možností, které třeba nutně nemusíme, ale můžeme 
uskutečňovat, začne drtit. Je nezbytné mít ve svém 
životě orientační body, které zůstanou pevné, když se 
okolnosti mění. Pevné body, o které se můžeme opřít 
každý den a jejichž hodnotu doceníme nejvíce právě 
tehdy, když náš všední život začne být křehký 
a nestálý. 

Takovým pevným bodem v naší obci je zvuk zvonů, 
který pravidelně slyšíme třikrát denně, byť jen 
na malou chvíli. Zvony jsou nositeli poselství. 
Od nepaměti ohlašovaly to nedůležitější 
z důležitého. Zněly při všech slavnostních 
událostech, při korunovaci krále, při vjezdu 
významné osobnosti do města či vesnice, 
při odchodu milovaného člověka z tohoto světa, 
svolávaly k modlitbě, staly se symbolem míru, 
rozezněly se vždy při ukončení války. Mají za sebou 
ohromnou tradici. Sám Ježíš Kristus není znám 
lidskému pokolení tak dlouho, jak zvony. Máme 
o nich zmínky dokonce už z 3. tisíciletí před Kristem. 
Zvony přitom nikdy nesloužily pouze pro ryze 
náboženské účely, ale užívalo se jich hojně třeba 
při světských radovánkách a slavnostech. Zvony 
prostupují světovou literaturou, oživují poezii, patří 
neodmyslitelně k lidskému rodu.

Rád bych se vrátil ke smyslu zvonění a navázal tak 
na úvodní slova o pevných, orientačních bodech, 
našeho života. Zvon má narušit pozornost. Pokud 
se vás to už někdy dotklo, pak dobře plní svůj účel. 
V zápalu každodenního boje o splnění svých 
povinností se máme „zastavit a nadechnout.“ Máme 
se ztišit a zamyslet. Kde jsem, kam jdu? Jaký je cíl 
mých kroků? Na čem v mém životě opravdu záleží? 
Pro křesťany je tato chvíle výzvou k modlitbě.  

Za definici modlitby se často udává „pozvednutí 
mysli k Bohu“. Můžete to zkusit. Pokud křesťany 
nejste a Bůh je pro vás prázdný pojem, přistupte 
k této výzvě po svém.  

Je dobré nemyslet jen na sebe. Můžete tedy myslet 
na lidi, které máte rádi, s kterými vás pojí mimořádný 
životní příběh, na nemocné, postižené na těle 
i na duši, stižené těžkými zkouškami. Kreativitě 
se meze nekladou. Chceme společně zušlechťovat 
svět, šířit dobro a pomáhat si. K tomu, aby se nám to 
dařilo, musíme čerpat sílu. Jako kněz ji čerpám 
nejčastěji v kostele, na místě, které nemá tak 
dlouhou tradici jako zvony, ale bezesporu se také řadí 
mezi veterány. 

Zvláštním způsobem mám rád sobotní čas mezi 
20. a 21. hodinou. Každý týden, totiž, v tuto dobu, 
setrvávám v kostele jen při světlu malé lampičky 
a modlím se. Bývá tam takové ticho, že každý úder 
zvonu, který se ozve jednou za 15 minut, se mě 
dotýká. Je to tajemná chvíle, kdy se snažím 
naslouchat. Zvu vás všechny k poznání této 
zkušenosti. Je totiž hodně věcí, které nás rozdělují… 
Společenské postavení, politický vkus, názory, 
kultura, tradice, strach, emoce, levice a pravice… 
třeba nás spojí ticho a zvuk zvonů, který má za úkol 
nám připomenout, abychom své srdce namířili tím 
správným směrem. 

Nám v Moravanech nové zvony 
připomínají rytmus dne již 
dvacátým třetím rokem.  
Právě na slavnost sv. Václava 
v roce 2001 byly vysvěceny 
a na věž zavěšeny dva nově odlité 
zvony – větší zvon Václav–Vojtěch 
a menší Ludmila–Zdislava.  
Bohu díky za ně!

Okénko do moravanské farnosti



Házená opět v Moravanech! 
Letos v září začal fungovat v Moravanech nový sportovní 
kroužek  pod názvem Wolfies. 
Na tom by nebylo vůbec nic zvláštního, pokud by ovšem 
nešlo o Házenou, která měla v této obci obrovskou tradici 
a úroveň před víc než 25 lety.  
Wolfies začal jako školní kroužek v roce 2020, více 
se dozvíte na www.WOLFIES.cz.   

 "Už teď je vidět, že letos to nebude jen kroužek, ale vzniká 
nové družstvo házené. Jsem rád za velkou podporu 
od Obce Moravany, máme rezervované hřiště a tělocvičnu 
s věškerým zázemím, to je základ," říká trenér a zakladatel 
Wolfies Pavel Pospíšil.  

Náš první velký úspěch se odehrál v sobotu 21. 9. 2024 
na turnaji přípravek ve Vracově. Po prvních 14 dnech 
trénování jsme jeli na náš úplně první turnaj a ještě 
v poloviční sestavě.Většina dětí byla poprvé na hřišti 
v zápase. Páté místo z deseti je napoprvé prostě super,  
Vlčata poprvé bodovala! 

Malý příspěvek o velkém tenisovém úspěchu 
Jestli občas chodíte kolem tenisového kurtu a vidíte tam 
menšího brýlatého kluka, který hraje levou rukou, tak to 
je Davča Kočík. Tomuto klukovi z Moravan se teď podařil 
úspěch na Mistrovství republiky v tenise kluků do 9 let 
v Rakovníku, kam byl nominovaný za jižní Moravu. Davča 
v základní skupině vyhrál všechny zápasy a postoupil 
z prvního místa. V následném play-off ho zastavil až 
v semifinále budoucí vítěz. Davčovi moc gratulujeme 
ke krásnému 3. místu  a přejeme spoustu dalších úspěchů. 

Moravanské tenisové turnaje v roce 2024 
Letošní turnajovou sezónu jsme začali v lednu, kdy 
se konal již tradiční turnaj smíšených rodinných párů 
TŘÍKRÁLOVÝ PRÁSK. Turnaj se konat v hale 
v Kohoutovicích a zúčastnilo se ho 12 párů. 

 Kromě nejlepšího tenisového páru jsme vyhodnocovali 
i nejchytřejší pár, nejhádavější pár a nejlépe oblečený pár. 
Jako nejlepší pár byli oceněni manželé Říhovi, na druhém 
místě manželé Kůsovi a třetí místo obsadil pár 
Stroblíková/Krbila. Post nejchytřejšího páru letos poprvé 
obsadily hned dva páry – manželé Jakubovi a Stříbrní, kteří 
prošli nástrahami vědomostního testu o svých 
protivnících s největším počtem bodů. Nejlépe sladěný 
outfit měli jako již loni manželé Nachtneblovi 
a bezkonkurenčně obhájili tuto kategorii. Za nejhádavější 
pár byli zvoleni Cestovatelé, jejichž identitu zde 
nebudeme prozrazovat.  

Druhým turnajem letošního roku byly čtyřhry, které 
se odehrály v květnu. Počasí nám přálo, a turnaj skončil již 
v sobotu.

Děti ve Wolfies získají nejen svoje vlastní zkušenosti, 
ale také spousty nových kamarádů. Důležitá je ale hlavně 
radost a zábava ze sportu.    

Zápasy se hrály na 2 vítězné sady a hráči si tenisu pořádně 
užili. První skončili Robin Loskot s Luďkem Stehlíkem, 
na druhém místě skončili Martin Stroblík a Ota Říha a třetí 
místo obsadili Martin Bradávka a Michal Kočík, kterého 
v polovině vystřídal Petr Eckert. 

Ženský turnaj v červnu proběhl opět v krásném počasí, 
a každá hráčka si zahrála s každou jeden set. Na prvním 
místě se umístila Lenka Říhová, na druhém Lucka 
Stroblíková a třetí místo vyhrála Zdeňka Jakubová. 

V září se uskutečnil další turnaj série BUM-BUM-PRÁSK, 
tentokrát své síly poměřili muži. První místo vyhrál Ota 
Říha, druhé místo obsadil Martin Bradávka a na třetím 
místě se umístil Jaromír Krbila. Mimo tuto kategorii 
obsadil první místo Marek Bučík, který je jako jediný 
z hráčů registrovaný, a bylo to na výkonu poznat. 

Všem vítězům i poraženým letošního roku gratuluji 
a těším se už na první turnaj v roce 2025, TŘÍKRÁLOVÝ 
PRÁSK smíšených párů, který se uskuteční v sobotu 
11. 1. 2025 v hale v Kohoutovicích. 
Míša Buchbergerová 

Sport - házená, tenis



Letos poprvé se v soutěži představí také náš ženský 
tým, který vstoupil do 2. ligy žen. Věříme, že založení 
ženské sekce přinese mladým hráčkám motivaci hrát 
florbal za TROOPERS a umožní jim se dál rozvíjet. 
Naším cílem do budoucna je vytvořit čistě dívčí týmy 
ve všech věkových kategoriích a nabídnout hráčkám 
prostor pro jejich růst. 

A skvělá zpráva na závěr – Národní sportovní 
agentura schválila dotaci na výstavbu nové sportovní 
haly v Moravanech! Všichni členové rodiny 
TROOPERS se už těší na první florbalový zápas 
v novém zázemí. Děkujeme všem, kteří se na tomto 
projektu podílí. Společně jsme #rodinaTROOPERS! 
Za TROOPERS Jan Vlach, marketingový manažer klubu

Sport - TROOPERS
Florbalistům začala sezóna, letos si 
za Moravanské poprvé zahraje tým žen 

Po letní pauze opět ožily haly v Nebovidech, 
Tuřanech a Telnici zvuky sálovek a údery do míčku. 
Naši florbalisté z TROOPERS se během léta 
intenzivně připravovali, ať už na tradičním 
TROOPERS CAMPU v Nebovidech s více než 40 dětmi 
nebo na klubovém soustředění v Lipníku nad Bečvou, 
kam dorazilo přes 90 účastníků. 

S nástupem školního roku jsme zahájili nábor nových 
hráčů. Pro naši minipřípravku v Nebovidech hledáme 
chlapce i dívky ve věku 5–8 let, kteří milují pohyb 
a chtějí objevovat kouzlo florbalu. Trénujeme každé 
pondělí a středu od 16:00 do 17:00 v místní sportovní 
hale.
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